РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №207-30 от «22» августа 2018 года

О внесении изменения в Положение об общественном
пункте охраны порядка, утвержденное решением
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
от 25.08.2015 №387-55 «Об образовании общественных
пунктов охраны порядка в городе Азнакаево
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан» (в редакции решений от 7.12.2015 №22-3; от
25.10.2016 №72-11)

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 09.03.2018 №9-ЗРТ

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об общественных

пунктах охраны порядка в Республике Татарстан», рассмотрев протест

Азнакаевского городского прокурора от 31.05.2018 №02-08-02/2018,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1 .Внести в Положение об общественном пункте охраны порядка,

утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 25.08.2015 №387-55 «Об образовании общественных пунктов

охраны порядка в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решений от 7.12.2015 №22-3; от 25.10.2016

№72-11), следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова "иных вопросов местного значения" заменить

словами "общественной безопасности, а также в профилактике правонарушений";

1.2. Абзац 2 пункта 4 после слов «общественного порядка» дополнить

словами «, общественной безопасности»;

1.3. Абзац 2 пункта 5 после слов «общественного порядка» дополнить

словами «и общественной безопасности, в том числе безопасности дорожного

движения, а также профилактике правонарушений;»;

1.4. Абзац 3 пункта 5 слова «беспризорности и» исключить, после слов

«безнадзорности» дополнить словами «и правонарушений»;

1.5. Абзац 2 пункта 6 слова "и иных вопросов местного значения" заменить

словами ", общественной безопасности и профилактики правонарушений";

1.6. Абзац 4 пункта 6 после слов «общественного порядка» дополнить

словами «и общественной безопасности»;

1.7. Абзац 7 пункта 6 после слов «полиции,» дополнить словами «и другим

сотрудникам органов внутренних дел (полиции), иных правоохранительных

органов».

2. Опубликовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности,

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru